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§ 10 Remiss - riktlinjer för övergångar 
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Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

Vice ordförande Anita Lindskog (S) och ledamoten Åsa 

Tillberg (V) lämnade särskilda uttalanden. 

  

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 17 juli 2013. 

 

Riktlinjerna för övergången mellan förskola och skola i 

Stockholms stad från 2013 ger en övergripande bild av hur 

arbetet ska gå till och vem som ansvarar för de olika delarna. 

De är tänkta att bidra till det livslånga lärandet genom att 

säkerställa en väl fungerande övergång för barnen.  

 

Förvaltningen är positiv till de föreslagna riktlinjerna. De är 

tydliga och beskriver på vilket sätt arbetet ska formas och 

genomföras.  Förvaltningen är positiv till att riktlinjerna är 

konkreta över vem som ansvarar samt ger utrymme för varje 

stadsdel att själv forma sin lokala handlingsplan utifrån sina 

förutsättningar. Riktlinjerna ger en bra vägledning till 

förvaltningens utvecklingsarbete med övergångarna mellan 

förskola och skola. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Vice ordförande Anita Lindskog (S) lämnade följande 

särskilda uttalande: 

Vi tillstyrker förvaltningens yttrande, men med 

tillägget att av förslaget framgår att de fristående kan 

välja att inte delta i de rutiner för övergång som anges i 

förslaget och som kommer vara bindande för de lokala 

aktörerna. 
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Av förslaget framgår att de fristående dock skall 

uppfylla rutinernas syfte och att de står under tillsyn. 

Vi anser inte att denna halvmesyr är lämpligt eller 

effektivt. Eftersom övergång per definition rör två 

aktörer (förskola och skola) finns det ett stort värde i 

att alla följer samma rutiner för att undvika extraarbete 

och förenkla för samtliga inblandade aktörer.  

 

Vidare anser vi det ineffektivt att tillsyn i detta 

avseende skall utreda på vilket sätt fristående som valt 

att stå utanför uppfyller syftet med rutiner mm för 

övergång. Det synes betydligt mer effektivt om 

tillsynen istället kan fokuseras på att alla verkligen 

följer de fastslagna rutinerna etc.” på ett 

ändamålsenligt och bra sätt.” 

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lämnade följande särskilda 

uttalande: 

Vi är oroade över det faktum att kontakten mellan 

förskolorna och skolorna fungerar så dåligt. Det är 

självklart viktigt att kontakten förbättras för att 

verksamheterna ska utvecklas i en god riktning. Men 

ärendet visar på en baksida av valfriheten. 

 

Vi instämmer i förvaltningens yttrande och tycker att 

det är positivt att man har tagit fram riktlinjer och 

lokala handlingsplaner för att avhjälpa problemet, men 

man behöver agera mer kraftfullt för att inte riskera 

barnens utveckling och lärande. Exempelvis genom att 

ge verksamheterna resurstillskott. 

 

De administrativa rutinerna som föreslås är ambitiösa 

men riskerar att bli svåra att hinna med på förskolorna.  

 ______________________ 

  


